
Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

1
                                                                                                                                                                  

Agli Atti 

Al Sito Web e all’Albo online

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE. AVVISO DI

SELEZIONE rivolto a DOCENTI INTERNI, per il reclutamento di esperti e tutor interni nei

percorsi del  Progetto PN 2021-2027  “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni

scolastici 2023-2024 e 2024- 2025”.  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e

competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus.  Titolo Progetto: “SUMMER MANDELA FAMILY”. CIP:

ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-153. CUP: D94D24001510007. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel.  0373200403;  Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003665 - 29/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

2
                                                                                                                                                                  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI il  Contratto  Collettivo  Nazionale  (CCNL)  del  Comparto  Scuola  del  28/01/2024  e  il  Contratto

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,

previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente  le  Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI n° 59369, del 19/04/2024,  “Percorsi educativi e formativi
per il  potenziamento delle competenze,  l’inclusione e la socialità nel  periodo di  sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTA la  Nota  M.I.M.  prot.  AOOGABMI  n°  83244  del  12/06/2024  autorizzativa della  proposta
progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della suddetta programmazione; 

VISTA la  Nota  M.I.M.  prot.  AOOGABMI  n°  87558  del  21/06/2024 contenente  chiarimenti  relativi
all'iscrizione a Bilancio; 

VISTE le delibere degli OO.CC; 

VISTE le  Linee Guida dell’Autorità  di  Gestione e  le  disposizioni  e istruzioni  per  la  realizzazione degli
interventi 2021-2027; 

VISTO  l’Articolo  53  del  Dlgs.  165/2001  che  al  comma  2  declina:  “Le  pubbliche  amministrazioni  non

possono  conferire  ai  dipendenti  incarichi,  non  compresi  nei  compiti  e  doveri  di  ufficio,  che  non  siano

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel.  0373200403;  Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003665 - 29/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

3
                                                                                                                                                                  
espressamente  previsti  o  disciplinati  da  legge  o  altre  fonti  normative,  o  che  non  siano  espressamente

autorizzati”;

VISTA la Determina prot. n° 3593 del 18 luglio 2024 per il reperimento di  esperti e tutor
interni nei  percorsi  del  Progetto  PN  2021-2027  Percorsi  educativi  e  formativi  per  il
potenziamento delle competenze,  l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025. Fondi Strutturali Europei – Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A –
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  periodo di  sospensione estiva delle  lezioni  negli  anni
scolastici  2023-2024  e  2024-  2025,  Fondo  Sociale  Europeo  Plus.  Titolo  Progetto:  SUMMER
MANDELA FAMILY. CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-153. CUP: D94D24001510007;

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne;

VISTA  la necessità di  individuare docenti  in qualità di  ESPERTI e in qualità di TUTOR per la
corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 5 del 28/11/2017, confermata dal Consiglio d’Istituto
nella seduta del 30/11/2018, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale
interno  e/o  esterno  all’Istituto  cui  conferire  gli  incarichi  di  esperto/tutor  dei  progetti  PON-FSE
autorizzati  e  degli  altri  progetti,  criteri  confermati  e  ulteriormente  specificati  nella  seduta  del
Consiglio d’Istituto del 15 febbraio 2023;

VISTO   l’AVVISO DI SELEZIONE  prot.  n°  3595 del  18 luglio  2024 rivolto a  DOCENTI
INTERNI, per il reclutamento di esperti e tutor interni nei percorsi del  Progetto PN 2021-2027
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025”. Fondi
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 – Scuola
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle  lezioni  negli  anni scolastici  2023-2024 e 2024- 2025, Fondo Sociale  Europeo Plus.  Titolo

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel.  0373200403;  Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003665 - 29/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

4
                                                                                                                                                                  
Progetto: “SUMMER MANDELA FAMILY”. CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-153. CUP:
D94D24001510007;

VISTO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto venerdì 26 luglio 2024; 

VISTO  il  proprio  Decreto prot. n° 3660 del 28 luglio 2024 di Nomina della Commissione di
valutazione delle candidature pervenute di cui all’’AVVISO DI SELEZIONE prot. n° 3595 del
18 luglio 2024 rivolto a DOCENTI INTERNI, per il reclutamento di esperti e tutor interni nei
percorsi del  Progetto PN 2021-2027  “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024- 2025”

VISTO il  Verbale della  Commissione di valutazione delle  candidature  prot.  n° 3664 del 29
luglio 2024; 

VISTO l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni
per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della  Pubblica
Amministrazione», 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLE SEGUENTI GRADUATORIE PROVVISORIE:

INTERVENTO (corsi per alunni della primaria e secondaria):

GRADUATORIE

esperti e tutor. 

PERCORSI FORMATIVI:

CANDIDATO E PUNTEGGIO:

Comunicazione e realtà ESPERTO:

1) COSTENARO MASSIMO 28;

TUTOR:

1) DOLDI MONICA CRISTINA 36;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel.  0373200403;  Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003665 - 29/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

5
                                                                                                                                                                  

2) MAZZETTI GIADA 21;

3) TEZZON PAOLA 18;

2) COSTENARO MASSIMO 28;

3) SOCCINI SARA 25;

4) RIBONI ROBERTA 21;

5) SEGGIO ANNA TIZIANA 20;

6) TEZZON PAOLA 18;

7) SEVERGNINI ELISABETTA 18;

8) GIOVINE DOMENICA 17;

9) MASCARINO ADRIANO 14;

10) DEDE’ ILARIA 6;

Sport e movimento ESPERTO: ///// TUTOR:

1) COSTENARO MASSIMO 28;

2) SOCCINI SARA 25;

3) RIBONI ROBERTA 21;

4) SEGGIO ANNA TIZIANA 20;

5) TEZZON PAOLA 18;

6) SEVERGNINI ELISABETTA 18;

7) GIOVINE DOMENICA 17;

8) MASCARINO ADRIANO 14;

9) DEDE’ ILARIA 6;

Scienze e realtà ESPERTO:

1) DOLDI MONICA CRISTINA 36;

2) SALINA MARIAVITTORIA 35;

3) SOCCINI SARA 25;

4) MAZZETTI GIADA 21;

5) RIBONI ROBERTA 21;

6) BONETTI ADALBERTO 19;

7) GIZZI LUCIANA 18;

8) MASCARINO ADRIANO 14;

TUTOR:

1) DOLDI MONICA CRISTINA 36;

2) SALINA MARIAVITTORIA 35;

3) COSTENARO MASSIMO 28;

4) SOCCINI SARA 25;

5) RIBONI ROBERTA 21;

6) SEGGIO ANNA TIZIANA 20;

7) BONETTI ADALBERTO 19;

8) TEZZON PAOLA 18;

9) SEVERGNINI ELISABETTA 18;

10) GIZZI LUCIANA 18;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel.  0373200403;  Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003665 - 29/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

6
                                                                                                                                                                  

11) GIOVINE DOMENICA 17;

12) MASCARINO ADRIANO 14;

13) DEDE’ ILARIA 6;

Inglese e realtà ESPERTO:

1) OGLIARI ENRICA 32;

2) FRERI ANNALISA 22; 

3) MADONINI VIVIANA 19;

TUTOR:

1) OGLIARI ENRICA 32;

2) COSTENARO MASSIMO 28;

3) SOCCINI SARA 25;

4) FRERI ANNALISA 22; 

5) RIBONI ROBERTA 21;

6) SEGGIO ANNA TIZIANA 20;

7) MADONINI VIVIANA 19;

8) TEZZON PAOLA 18;

9) SEVERGNINI ELISABETTA 18;

10) GIOVINE DOMENICA 17;

11) MASCARINO ADRIANO 14;

12) DEDE’ ILARIA 6;

N.B.  Le  candidature  escluse  sono  state  comunicate  ai  singoli  interessati  unitamente  ai  motivi
dell’esclusione.

Gli interessati hanno la possibilità di proporre  reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 giorni
dalla data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato, la graduatoria diventerà definitiva. 

Paolo Carbone, Dirigente Scolastico dell’I.C. “Nelson Mandela” (firmato digitalmente)

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel.  0373200403;  Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003665 - 29/07/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it

		2024-08-03T09:25:15+0200
	Paolo Carbone




